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Protest „NSZZ Solidarność 80 - Sekcji Taksówkarzy w Krakowie", dotyczący przewozu osób przez niektóre
firmy był jedynym tematem poruszanym na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Praworządności.

Kontrowersyjne sposoby, do których uciekają się firmy oferujące przewóz osób to dla Krakowa nie
nowy problem, ale wciąż palący. O kontrowersyjnych praktykach przewoźników opowiadał
przedstawiciel związku taksówkarzy. Z informacji, które przedstawił wynika, że jeżdżące na licencji
niepołomickiej taksówki jednej z firm przyjeżdżają nagminnie do Krakowa, by tutaj świadczyć usługi,
co ma być niezgodne z prawem. Co więcej, zatrzymują się na postojach dla taksówek, co również
może być bezprawne. Z kolei kierowcy innej firmy w samochodach bardzo podobnych do taksówek,
świadczą...mobilne usługi psychoterapeutyczne. Przeszli oni czterogodzinny kurs
psychoterapeutyczny i legitymują się stosownymi zaświadczeniami.  Przedstawiciele NSZZ
Solidarność zwracali uwagę na coraz większe napięcie w środowisku taksówkarskim, a czasem wręcz
poczucie zagrożenia wśród krakowskich, licencjonowanych taksówkarzy.

Pytani o jakiekolwiek działania w tym kierunku przedstawiciele policji twierdzili, że tematy są im
znane, wystawili już prawie 30 mandatów, zabrali 6 dowodów rejestracyjnych, ale nie kierują
wniosków do sądu z uwagi na to, że zatrzymani kierowcy nie stawiają się na wezwania, świadkowie
wycofują się z zeznań. Na rozstrzygnięcie pierwszych spraw tego typu przez sąd, czeka też
magistracki wydział Ewidencji, Pojazdów i Kierowców.

Wynikiem spotkania Komisji było podjęcie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o doprowadzenie
do uporządkowania rynku przewozów osobowych w Krakowie, a także zwrócenie się do przedstawicieli
służb kontrolujących o dalsze prowadzenie działań w tej sprawie. Przewodniczący komisji Jerzy
Woźniakiewicz zapowiedział również, że komisja, jak tylko zapadną pierwsze sądowe wyroki i
rozstrzygnięcia, wróci do tematu praktyk stosowanych przez przewoźników.

Radni zwrócili się do policji o wzmożenie działań kontrolnych dotyczących prowadzenia nielegalnej
sprzedaży alkoholu przy Hali Targowej. (BS)


